



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اردبیل				
محل نشست:	ساعت خاتمه: ۱۰:۳۰	ساعت شروع: ۸:۳۰	تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۲/۳۰	شماره نشست: ۸۹
سالن کنفرانس اتاق بازرگانی				
عناوین دستورجلسات				
<p>عنوان پیش از دستور:</p> <p>- موضوع نهایی کردن بار انداز ریلی و تفاهم نامه مربوط به شهرک صنعتی مشترک ایران و آذربایجان</p> <p>عنوان دستور جلسه:</p> <p>(۱) گزارش دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان در خصوص مصوبات شورای گفتگوی مرکز (۲) تأثیرات منطقه آزاد در توسعه استان و ارائه نظرات کارشناسی توسط اعضای جلسه (۳) ارائه برنامه ها و راهکارهای عملیاتی در تحقق شعار سال (تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها) توسط اعضای جلسه (۴) انتخاب هشت نفر از مدیران عامل محترم شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا روسای تشکل های تعاونی و خصوصی استان جهت شرکت در جلسات شورای گفتگو (۵) استماع نکته نظرات حاضرین در جلسه و ارشادات جناب آقای مهندس بهنامجو استاندار محترم</p> <p>عنوان خارج از دستور:</p>				



مشروح مذاکرات

پیش از دستور:

هشتاد و نهمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان (دومین جلسه در سال ۱۴۰۰) با تلاوت آیاتی از قرآن مجید و با عرض خیر مقدم دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی به میهمانان گرامی و اعضای محترم حاضر در جلسه و استاندار محترم، و ابراز خرسندی و تبریک از بابت مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام در تصویب قانون راه اندازی منطقه آزاد تجاری-صنعتی استان اردبیل و موافقت دولت با راه اندازی بار انداز ریلی در پارس آباد بعنوان یک اتفاقی نادر در استان، که خود بسترساز توسعه تجارت بین المللی برای استان، باعث خروج از بن بست خواهد شد، رأس ساعت ۸:۳۰ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۲/۳۰ آغاز گردید.

آقای پیرمودن تأکید کرد که این تلاش انجام یافته از طرف استاندار محترم و سایر مسئولین بعنوان یک کار ماندگار برای استان خواهد بود.

وی با اشاره به مذاکره با سفیر جمهوری آذربایجان از سفر قریب الوقوع مسئولین کشوری و استانی به آذربایجان جهت نهایی کردن تفاهم نامه مربوط به شهرک صنعتی مشترک نیز خبر داد.

آقای مهندس بهنامجو استاندار محترم و رئیس شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان نیز ضمن اشاره به مصوبه هیأت دولت در راه اندازی بار انداز صادراتی ابراز نمود: این موضوع قطعاً مزیت خاصی را در انتقال سریع و ارزان محموله های صادراتی از پارس آباد به آذربایجان و آسیای میانه ایفا خواهد کرد و در سفر آینده به آذربایجان توافق آن را نهایی خواهم کرد تا به دور از حواشی از این ظرفیت عظیم برای صادرات محصولات کشورمان به مناطق مختلف کشورهای مجاور استفاده کنیم.

وی بار انداز استان را رقیبی برای آستارا ندانسته بلکه آن را مزیتی برای انتقال سریع و ارزان کالا به کشورهای همسایه دانست. وی تأثیرات توسعه ای بار انداز را بسیار بیشتر از منطقه آزاد برای استان دانست.



دستور جلسه (۱):

آقای پیرمؤذن دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان در خصوص مصوبات جلسه قبل شورا، به اهم آن که بررسی راه های عملیاتی کردن شعار سال تحت عنوان تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها بود پرداخته و ابراز نمود: که در راستای دستیابی به نکته نظرات متخصصین و کارشناسان استان در سازمان ها و دستگاه های اجرایی و تشکل های بخش خصوصی، فراخوان ارائه ایده های عملیاتی جهت تحقق شعار سال داده شد که توانستیم گزارشات مفیدی را اخذ نماییم که امروز نیز در جلسه توسط برخی از نمایندگان انجمن های صنایع متشکله در استان بدان پرداخت خواهد شد.

دستور جلسه (۲):

در ادامه **آقای وثوقی ایرانی** عضو محترم هیأت نمایندگان اتاق اردبیل در خصوص تأثیرات منطقه آزاد در توسعه استان گزارش خود را بدین شرح بیان نمود: گردش کار موضوع منطقه آزاد استان، محدود پیشنهادات و تغییرات حاصله، زیرساخت های استان، زیرساخت های مورد نظر (راه آهن مغان، بزرگراه، راه اصلی به بندر آستارا، شهرک صنعتی مشترک، بندر خشک و بار انداز) توانمندی های استان (در حوزه های کشاورزی، صنعتی، خدمات اعم از: گلخانه، گیاهان دارویی، صنایع تبدیلی، تجارت گردشگری، ترانزیت و ...) تأثیرات منطقه (جذب سرمایه، پیوند با اقتصاد جهانی و منطقه ای، انتقال حداکثر، صادرات کالا، ارتقای امنیت مرزی و ...) لزوم اصلاح قانون مناطق آزاد در خصوص افزایش اختیارات، مشوق ها و مقررات زدایی)

آقای پیرمؤذن مزیت اصلی منطقه آزاد را در دنیا، صادرات محوری و توجه به سرمایه گذاری های خارجی اعلام و ابراز کرد: امیدواریم در منطقه آزاد تجاری و صنعتی استان اردبیل زمینه های این امر به خوبی شکل بگیرد.

آقای مهندس بهنامجو استاندار محترم ضمن تقدیر از تلاش های صورت گرفته مسئولین، نمایندگان، اتاق و ... بیان نمود: بعد از سال ها تصویب منطقه آزاد در مجمع تشخیص مصلحت نظام، شور و شعف خاصی در استان ایجاد کرده و نباید با طرح مسائل حاشیه ای این شیرینی را به تلخی تبدیل کنیم.

وی بیان کرد: انتظار می رود در ماه های آینده با تعیین محدوده منطقه آزاد با نظر صائب کارشناسان و با تأیید هیأت دولت، مراحل شکل گیری آن را شاهد باشیم تا همه مناطق استان از مزایای آن استفاده کند. اتاق بازرگانی نیز به عنوان مجموعه حامی بخش خصوصی باید در زمینه جمع بندی نظرات پخته و کارشناسی پیش قدم بوده و با دعوت از صاحب نظران و آسیب شناسی مناطق آزاد موجود به وظیفه خود عمل کند.



دستور جلسه (۳):

ابتدا آقای پیرمودن با اشاره به تشکیل انجمن های صنعتی (کانی، فلزی، غذایی، شیمیایی) در استان که فعالین اقتصادی و کار آفرینان استانی را پوشش می دهد، از نمایندگان انجمن های مذکور خواست نکته نظراتشان را به جلسه ارائه دهند.

در ادامه **آقایان انصاری فرد، حاتمی، بهرام نژاد** اهم مسائل مبتلا به تولیدکنندگان و کارآفرینان را در خصوص موانع تولید و لزوم پشتیبانی ها و رفع موانع، اعلام نمودند: -مشکل دریافت سهمیه آهن، ورق از بورس، تخصیص پایین مواد اولیه مذکور و تنگنای حاصله برای صنعت فولاد، فعالیت با ظرفیت پایین و لزوم تعدیل نیروی کار، مشکل تأمین نقدینگی و سرمایه در گردش برای خرید از بورس، مسئله اعطای مجوزهای جدید (که باعث کاهش ظرفیت تولید واحدهای فعال موجود می شود)، افزایش هزینه برق و گاز واحدهای تولیدی، مشکل تهیه مواد اولیه برای صنایع سلولزی و شیمیایی، تخصیص کمتر از ظرفیت برای واحدهای فعال، مشکل زیرساخت های موجود در شهرک های صنعتی، مشکل برخورد نامناسب برخی دستگاه های اجرایی و بانک ها با تولیدکنندگان و کارآفرینان استانی و ...

در ادامه **آقای پورسلیمان** رئیس کمیسیون تجارت خارجی اتاق استان، با اشاره به اهمیت موانع تولید و سرمایه گذاری از جمله : موانع ساختاری شناسایی شده در اقتصاد ملی (که اقتصاد استان ها را نیز تحت تأثیر قرار داده)، موانع فعلی شناسایی شده راهکارهای پیشنهادی اتاق را در حوزه بهبود محیط کسب و کار (رعایت مواد ۲ و ۳ و ۲۴ قانون بهبود محیط کسب و کار، رعایت ماده ۷ قانون مذکور مبنی بر تشکیل کمیته ساماندهی مراجعه نمایندگان دستگاه های اجرایی به واحدهای تولیدی و افزایش ضمانت اجرایی مصوبات شورای گفتگو) در حوزه مبارزه با فساد و رانت جویی (توسعه دولت الکترونیک و تقویت تجهیزات و سامانه های گمرکی) در حوزه مقابله با تبانی و تخلف در نظام اداری (شفافیت در مناقصات و ترک تشریفات و رقابت در انجام معاملات و ...) دانسته در خصوص حمایت عملیاتی از تولید و سرمایه گذاری به امر تسریع در رسیدگی به مشکلات تولیدکنندگان و کارآفرینان از طریق رسیدگی فوری به پرونده های کارگروه تسهیل و تشکیل دادگاه های تجاری در استان و تسهیل شرایط اخذ تسهیلات بانکی و کاهش تأمین هزینه های تولید و کاهش فشار مالیاتی و تأمین اجتماعی به بخش های تولیدی و تجاری اشاره و تأکید مضاعف نمود.

در ادامه **آقای پیرمودن** با اشاره به مشکل تأمین نقدینگی و مواد اولیه واحدهای تولیدی استان، خواستار تلاش سیستم بانکی برای پرداخت تسهیلات جهت خرید نقدی مواد اولیه از طریق بورس شده، ابراز نمود: در کنار پشتیبانی و مانع زدایی همه دستگاه های اجرایی به ویژه بانک ها، امور مالیاتی، بیمه ای و گمرکی، ضرورت دارد با حذف دستورالعمل ها و بخشنامه های موازی



جلوی کارشکنی‌ها گرفته شده و به نوعی به تسهیل امور تولیدی کمک شود.

وی ضمن انتقاد از افزایش سرسام آور نرخ برق و گاز برای واحدهای تولیدی تصریح کرد: ظاهراً افزایش ۳۰ درصدی هزینه‌های برق و گاز مطرح شده ولی در قبوض صادره در فروردین ماه افزایش ۳ برابری اتفاق افتاده که بایستی از مسئولین ذی ربط پیگیری شود. وی به ظرفیت سنجی واحدهای صنعتی و چگونگی تأمین مواد اولیه آنها به صورت کارشناسی تأکید نمود.

دستور جلسه (۴):

با توجه به فرصت باقیمانده برای انتخاب اعضای هشت نفره مدیران عامل شرکت‌های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل‌های تعاونی و خصوصی مستقر در استان، مقرر گردید در جلسات آتی به امر انتخابات مبادرت گردد.

دستور جلسه (۵):

جناب آقای مهندس بهنامجو استاندار محترم و رئیس شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان بیان نمود: امسال مزین به شعار تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها، سعی و تلاش ما بر حفظ جایگاه و شأن سرمایه‌گذاران و حمایت همه‌جانبه از آنهاست که از واحدهای تولیدی فعال حمایت کنیم و نسبت به تأمین مواد اولیه آنها و تأمین نقدینگی آنها تلاش جدی بنماییم.

وی از مدیران ذیربط صنعت و معدن خواست تا نسبت به واگذاری معادن سنگ آهن به سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان استان جهت ارتقای ارزش افزوده آن در استان اقدام سریع انجام و نسبت به تأمین مواد اولیه برای این واحدها، پیشقدم شوند.

وی ضمن تأکید مجدد بر تضارب آرا در خصوص منطقه آزاد و دعوت از صاحب‌نظران، اظهار امیدواری نمود که با احصاء موانع و مشکلات بانکی، مالیاتی و گمرکی و بیمه‌ای حوزه تولید از سرمایه‌گذاران، تولیدکنندگان و کارآفرینان استان، حمایت عملی انجام نماید.

خارج از دستور :

جلسه با نثار صلوات بر محمد و آل محمد در ساعت ۱۰:۳۰ خاتمه پذیرفت./



مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	(دستور جلسه شماره ۲): تأثیرات منطقه آزاد در توسعه استان و ارائه نظرات کارشناسی توسط اعضای جلسه	مقرر گردید با دعوت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان از صاحب نظران و کارشناسان خبره، موضوعات مربوط به مکان یابی علمی منطقه آزاد، تأثیر توسعه ای آن و آسیب شناسی سایر مناطق آزاد موجود به بحث و بررسی گذاشته شده و جمع بندی آن به شورا ارائه شود.
۲	(دستور جلسه شماره ۲): تأثیرات منطقه آزاد در توسعه استان و ارائه نظرات کارشناسی توسط اعضای جلسه	مقرر گردید جمع آوری نکته نظرات کارشناسی در خصوص منطقه آزاد از طریق کانال اختصاصی اتاق بازرگانی استان نیز اقدام گردد.
۳	(دستور جلسه شماره ۳): ارائه برنامه ها و راهکارهای عملیاتی در تحقق شعار سال (تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها) توسط اعضای جلسه	مقرر گردید معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری نسبت به تشکیل جلسه حل و فصل مشکل تأمین مواد اولیه (بورس) واحدهای تولیدی فعال استان (که موجب شده واحدهای با ظرفیت کمتر به فعالیت بپردازند) و تخصیص بهینه آن اقدام نمایند.
۴	(دستور جلسه شماره ۳): ارائه برنامه ها و راهکارهای عملیاتی در تحقق شعار سال (تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها) توسط اعضای جلسه	مقرر گردید موارد عدم تکریم ارباب رجوع به خصوص تولیدکنندگان و کارآفرینان به دفتر معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری، اطلاع داده شود تا پیگیری گردد.
۵	(دستور جلسه شماره ۳): ارائه برنامه ها و راهکارهای عملیاتی در تحقق شعار سال (تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها) توسط اعضای جلسه	مقرر گردید سازمان صمت استان با توجه به وضعیت نامناسب واحدهای فعال استانی از نظر ظرفیت تولید، نسبت به بررسی مجوزهای تأسیس و پروانه های بهره برداری جدید صادره که توجه اقتصادی ندارند، اقدام و گزارش نماید.
۶	(دستور جلسه شماره ۳): ارائه برنامه ها و راهکارهای عملیاتی در تحقق شعار سال (تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها) توسط اعضای جلسه	مقرر گردید با عنایت به موارد اعلام شده در خصوص گزارش اتاق تحت عنوان راهکارهای عملیاتی نمودن شعار سال، موارد ملی و استانی آن نیز مستقلاً اعلام گردد. همچنین با اصلاح دستورالعمل اجرایی کارگروه سرمایه گذاری و مقررات زدایی، اعمال اصلاحات در خصوص مانع زدایی و مقررات زدایی در سطح استان نیز عملی گردد.



فرم صورتجلسه و مصوبات نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان
(پیوست شماره (۲) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی)

موضوعات ملی و فراگیر		
ردیف	عنوان دستور جلسه	پیشنهاد / پیشنهادات
۱	(دستور جلسه شماره):	-----